Администрация муниципального образования

«Котельское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2015 г.  № 26
О подготовке проекта

правил землепользования и застройки

части территории муниципального образования

«Котельское сельское поселение»

 Кингисеппского муниципального района

 Ленинградской области

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Котельское сельское поселение" администрация  муниципального образования "Котельское сельское поселение"  постановляет:

1. Подготовить проект правил землепользования и застройки части территории муниципального образования "Котельское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области (далее – Проект).
2. Определить в качестве границ территорий, применительно к которым подготавливается Проект, сложившиеся границы населенных пунктов д. Арболово, д. Бабино, д. Большая Рассия, д. Вердия, д. Войносолово, п. Георгиевский, п. ст. Кихтолка, д. Корветино, п. ст. Котлы, д. Крупино, п. ст. Кямиши, д. Малая Рассия, д. Малое Руддилово, д. Марфицы, д. Матовка, д. Маттия, п. Неппово, д. Пиллово, д. Получье, д. Понделово, д. Пумалицы, д. Раннолово, д. Ряттель, д. Савикино, д. Сашино, п. Тарайка, д. Ундово, д. Хаболово. Градостроительное зонирование данных территорий провести в один этап.
3. Возложить полномочия по подготовке Проекта на Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории Котельского сельского поселения (далее – Комиссия),
4. Установить состав Комиссии (приложение 1).
5. Установить сроки проведения работ по подготовке Проекта (приложение 2).
6. Установить порядок деятельности Комиссии и порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта в соответствии с постановлением администрации муниципального образования "Котельское сельское поселение" от 04.12.2012 № 274.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восточный берег» и на официальном сайте муниципального образования "Котельское сельское поселение" в сети "Интернет".
8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО

«Котельское сельское поселение»

               Ю.И. Кучерявенко

  Самсонов М.А. 63347

  7 экз. 10.03.2015 г

Приложение №1
к Постановлению  главы администрации МО «Котельское сельское поселения»

 от  12.03.2015 г. № 26
Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
Председатель комиссии: Кучерявенко Юрий Иванович – глава администрации  МО «Котельское сельское поселение»
Заместитель председателя комиссии: Самсонов Михаил Александрович – главный архитектор администрации  МО «Котельское сельское поселение»
Секретарь комиссии:
Смирнова Елена Геннадьевна – главный специалист по имуществу администрации МО «Котельское сельское поселение».

Члены комиссии:
1. Таршев Николай Александрович – глава МО «Котельское сельское поселение»

2. Ермолин Олег Владимирович – депутат  МО «Котельское сельское поселение»
3. Михайлова Марина Алексеевна – заместитель главы администрации МО «Котельское сельское поселение»
4. Орлова Татьяна Владимировна – юрист администрации МО «Котельское сельское поселение»
5. Очкаленко Елена Викторовна – специалист администрации по земельным вопросам.
Приложение № 2
к Постановлению  главы администрации МО «Котельское сельское поселения»

                                                 от   12.03.2015 г. № 26
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории муниципального образования "Котельское сельское поселение" Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	№
	Работы
	Срок проведения работ

	1
	Опубликование сообщения о принятии Решения о подготовке Проекта в газете «Восточный берег» и на официальном сайте МО "Котельское сельское поселение".
	Не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия Решения о подготовке Проекта

	2
	Разработка Проекта
	до 27.04.2015

	3
	Проверка Проекта на соответствие требованиям технических регламентов, документам территориального планирования Кингисеппского муниципального района, Ленинградской области и Российской Федерации. Направление Проекта главе МО "Котельское сельское поселение" (в случае соответствия данного проекта вышеперечисленным документам и требованиям)
	до 29.04.2015

	4
	Принятие главой МО "Котельское сельское поселение" решения о проведении публичных слушаний по Проекту
	Не позднее чем через 10 дней со дня получения Проекта

	5
	Проведение публичных слушаний
	1 месяц со дня опубликования Проекта до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

	6
	Внесение изменений в Проект с учетом результатов публичных слушаний и предоставление Проекта (с обязательным приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний) главе администрации МО "Котельское сельское поселение"
	до 15.06.2015

	7
	Направление Проекта и сопутствующих материалов в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области

	8
	Рассмотрение Проекта в комитете по архитектуре и градостроительству Ленинградской области. Принятие комитетом решения об утверждении Проекта, либо об отклонении Проекта  и о его направлении на доработку
	В течение 30 календарных дней со дня получения Проекта